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
limischen Verbände in
Deutschland sich nicht klar
und deutlich von dem
Gräueltaten der Hamas dis-
tanzierten. Mit Blick auf die
Geschichte und die beson-
dere Verantwortung
Deutschlands, so Büttner,
dürfe es in Deutschland kei-
ne antisemitischen Veran-
staltungen geben. Die Mus-
lime sollten sich von Terro-
risten klar und deutlich dis-
tanzieren. Zum Abschluss
der Veranstaltung legten
Oberbürgermeister Thomas
Deffner und der Antisemi-
tismusbeauftragte Ludwig
Spaenle einen Kranz für die
Opfer der Reichspogrom-
nacht und der NS-Diktatur
im Vorraum der Synagoge
nieder.

Musikalisch umrahmt
wurde die Gedenkfeier von
der Fachschaft Musik des
Ansbacher Theresien-Gym-
nasiums.

Alexander Biernoth

Gedenkfeier
Zur Reichspogromnacht

Gedenkfeier in der Ansbacher Synagoge anlässlich der
Reichspogromnacht. Foto: Alexander Biernoth

VERMIETUNGEN

Achtung
Haus- und Wohnungsbesitzer!

Sie wollen Ihre Immobilie verkaufen???
Kostenlose Immobilienbewertung!

Nutzen Sie unsere über 25-jährige Erfahrung!
Fa. Meier UH-Immo.Tel. 0981/46190-26

www.UH-Immobilien.de

Feuchte Mauern?
Schimmel? Salpeter?

Erfolgreich seit über 40 Jahren:
Trockenlegung von feuchten und nassen

Wänden, Kellern und Tiefgaragen.
Schimmelpilz verhindern, Hausschwamm und

Setzungsrisse im Mauerwerk beseitigen.
Für ein kostenloses Angebot einfach anrufen:
bautenschutz katz GmbH 0 9122 / 79 88-0

Ringstraße 51 · 91126 Rednitzhembach
www.bautenschutz-katz.de
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gesucht.☎ 0179/2610929.
1- bis 2-Zi.-Whg. AN u. Umgeb.

AN, DF od. Umkreis, Mietervertrags-
abschluss unter:☎ 0171/6092524.

1- bis 2-Zimmer-Whg. gesucht

Älteres Ehepaar, in ungek. Mietverh.
sucht wg. Whg.-San. in Wassertrüdin-
gen u. Umkr. mögl. EG od. mit Aufzug.
Termin Frühj. 2024. ☎
0157/83920428

2½- b. 3-Zi.-Wohnung

5-Zi.-Whg. od. Haus in DKB.☎ 0176/
34249125.

Familie m. 4 Kindern sucht

gesucht in AN/Herrieden/Weiden-
bach.☎ 0160/95170526.

Garage/Scheune/Unterstellpl.

Wir suchen dringend in Bechhofen a.
d. Heide ein kleines Haus zur Miete.
Wir sind ein Ehepaar mit Kind + Oma.
Bitte melden unter☎ 0177/3294909.

Haus zurMiete gesucht

auch OT, 1 bis 2 Zi., möbl. ☎ 01525/
9|55|39|72, Do. - So. 18 - 19 h.

Rentner, NR, sucht in AN

Lkr. AN,☎ 0174/2157640.
Su. Lagerhalle oder Scheune

mit Garten, Bis 1 km zu guter Bus-
oder Bahnverbindung nach Dombühl
oder Ansbach, wegen Schulwechsel,
☎ 0151/59033735.

Suche kleines älteres Haus

MIETGESUCHE

3-Zi.-ETW, 78 m², EG, Bad, WC, AR,
EBK, Keller, Waschküche, Garten,
-Haus, Doppelcarport, Terassenüber-
dachg. uvm., Kleine Wohnanlage,
noch ÖZH, zu verkaufen. Gebot, VB,
☎ 0172/8323969.

ETWDietenhofen

Bj. 04, von Privat.☎ 0176/57870619.
ETW in Neuendettelsau, 45m²

3 Zi., 68,3 m², 1. Stock, sof. bezugs-
ber., 170.500,- € inkl. 1 PKW-Stellpl.,
Auskunft:☎ 0160/5955910.

ETW inWassertrüdingen

☎ 09841/7929856.
Familie sucht Haus in Ansbach

Dentlein zu verkaufen. ☎
0151/26031672.

Haus von privat in

Gepfl. EFH gesucht für solvente, vor-
gemerkte Kunden. Von-Poll
Immobilien, Karlstr. 9, Ansbach, ☎
0981/97224320, E-Mail:
ansbach@von-poll.com

Hausverkauf!

Tiefgaragenstellplatz zu vermieten
oder zu verkaufen☎ 0171/821 68 64.

Heilsbronn

☎ 0981/20862904.
Privat: Barzahler sucht ETW

100 m² Wfl., Garten 376 m², zu verk.,
249.000,- €.☎ 0981/71380046.

Reiheneckhaus i. Weidenbach

su. Grundstücke/a. Bauerwartungs-
land i. a. Größenordnungen. Kostenl.
Einwert., Fa. Vifav.☎ 0911/7903355.

Renom.Maklerunternehmen

Ihre ETW verkaufen/vermieten? Wir
bieten eine kostenlose Einwertung
an. VIFAV Immo.,☎ 0911/7903355.

Sie wollen Ihr EFH/MFH oder

Liebe: Je toleranter Sie in Fragen wie
Freiraum reagieren, desto interessanter
werden Sie für Ihren Partner. Das ist
nicht leicht!
Gesundheit: Sie verfügen über etwas
weniger Energie. Gönnen Sie sich Ruhe,
sonst werden Sie kleine Wehwehchen
störend behindern.

Liebe: Mehr als sonst hängt Ihr Liebesle-
ben von Ihrem eigenen Verhalten ab und
nicht von dem des Partners. Vertrauen ist
Trumpf!
Gesundheit: Ihre Energie reicht zwar zu
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
KM 475,- € + Stellpl. + NK. ☎
0157/39195564.

AN, 3-Zi.-Whg., Du., Balk.

Keller, Autostellpl., 55 m², in Großoh-
renbronn, ab 1.1.24 zu verm., keine
Haustiere, KM 290,- € + 150,- € NK +
3 MM KT,☎ 09855/1707.

DG-Whg., 3 Zi., Kü., Bad

107 m², 3. OG, Altstadt, EBK, 750,- € +
NK.☎ 09851/554841.

Dinkelsbühl, 3-Zi.-Whg.

Königshain, 99 m², EBK, Balkon,
770,- € + NK.☎ 09851/554841.

Dinkelsbühl, 4-Zi.-Whg.

mit Bad/WC, Keller u. KFZ- St.-platz
in Neuendettelsau zu vermieten. KM
380,- € + 170,- € NK.☎ 09827/94081

ETW 2-Zi., 51m²

rad oder sehr kleines Auto, ☎
0151/17504456.

Garagenplatz DKB fürMotor-

1. OG, Balk., renov. 1986, möbl., 7,-
€/m² + NK, ab sofort.✉ FLZ03480

Heilsbronn, 1-Zi.-App., 28m²

gewerblich zu vermieten ab
01.01.2024, Gesamt / Teilvermietung.
Am Weiher 3, 91734 Mitteleschen-
bach.☎ unter: 0151/70195144.

Lagerhallen

2 Zi., 56 m², EBK, Abstellr. 11 m², Gar-
tenn., Stellpl., ab 1.12., 430,- € + NK,
Kaut., k. HT.☎ 0151/28053389.

Lehrberg-Ortsmitte

75 m² mit Balkon (70 kWh), barrierefr.,
EBK, Stellplatz, Kelleranteil. 625,- €
KM + NK frei ab 1.12.2023. ☎
0171/5106158.

Merkendorf: Helle 2-Zi.-Whg.

ab März 2024,☎ 09832/7984.
RH i. Wassertrüdingen


